[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
16 декабря 2025 года                           г. Дальнереченск                                         № 53-МНПА
О признании утратившими силу некоторых решений Думы Дальнереченского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях приведения действующих нормативных правовых актов Думы Дальнереченского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:

1.  Признать утратившими силу с 1 января 2026 года следующие решения Думы Дальнереченского муниципального района:

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012       № 23 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 31.07.2012        № 65 «О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 19.12.2013 № 89 «О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 14.01.2014 № 2 «О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.11.2014 № 84 «О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

-  решение Думы Дальнереченского муниципального района от 31.05.2016      № 149 «О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.11.2016 № 215 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 21.12.2017 № 347 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2018       № 373 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 26.07.2018 № 428 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 20.09.2018       № 448 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 №23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 21.11.2018       № 479 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 18.12.2018       № 512 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 23.04.2019       № 566-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

-  решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.10.2019 № 634-МНПА «О решении «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012
№ 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.09.2020 № 6-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.09.2021 № 149-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 11.10.2022       № 283-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 22.12.2022       № 336-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.06.2023       № 384-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

-  решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.09.2023 № 397-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 23.11.2023 № 413-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 19.12.2024 № 559-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23»;

- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 09.09.2025               № 650-МНПА «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 № 23».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Дальнереченского
муниципального района

                                   В.С. Дернов
  [image: image2.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
16 декабря 2025 года                          г. Дальнереченск                                                        № 53
О принятии решения «О признании утратившими силу некоторых решений Думы Дальнереченского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях приведения действующих нормативных правовых актов Думы Дальнереченского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:
1.  Принять решение «О признании утратившими силу некоторых решений Думы Дальнереченского муниципального района».
2. Направить решение «О признании утратившими силу некоторых решений Думы Дальнереченского муниципального округа» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает с силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы
Дальнереченского муниципального округа

            В.С. Зуб